
創　立
事務所

例会場

1980.6.12
〒564-0051　吹田市豊津町9番40号　カリーノ江坂１階　TEL06-6338-0832　FAX06-6338-0020
URL　http://www.ssuita-west-rc.org　　　　E-mail　src@jasmine.ocn.ne.jp
新大阪江坂東急REIホテル　TEL06-6338-0109　　例会日　毎月曜日　18：00～19：00
会長：榎原 一滋　　幹事：橋本 幸治　　クラブ会報委員会：堀 豊

吹田西ロータリークラブ
ウィークリー　2025-26

国際ロータリー第2660地区

4つのテスト 1.真実かどうか　2. みんなに公平か　3. 好意と友情を深めるか　4. みんなのためになるかどうか

本日の例会 次回の例会

榎原会長会長挨拶

　大変残念なお知らせを申し上げなければなりません。当クラブ
の米山奨学会委員長であられました佐藤原二さんが昨日（8月17
日）に急逝されました。享年69歳でいらっしゃいました。去年黄
綬褒章を受けられその晴れ舞台でお孫さんに囲まれて満面の笑顔
をされていたのを忘れる事が出来ません。ここに佐藤さんのご生
前のご功績に深く感謝申し上げるとともに、心よりご冥福をお祈
りいたします。なお通夜は20日19時より告別式は21日11時より
公益社千里会館にて執り行われます。会員の皆様と共に佐藤さん
を偲びしばし黙祷をささげたいと存じます。
　また本日はお忙しい中、皆様には夏の移動家族例会にご参加い
ただき誠に感謝申し上げます。先週（別の店舗で）川床の事故が
ありどうなる事やらとヤキモキ致しましたが本日無事開催するこ
とが出来ました。

橋本幸治幹事幹事報告

／令和7年8月25日1975Weekly  No.ROTARY  Club of  SUITA WEST Weekly Bulletin

　8月17日佐藤原二会員がご逝去されました。通夜式およ
び告別式は榎原会長がご案内したとおりです。
　また先日の九州地方を襲った線状降水帯による水害につ
いて、熊本中央ロータリークラブへ連絡をしたところ、会
員に大きな被害はありませんでしたと報告がありました。
　会員の結婚祝いを送っております。

　　♡8月6日　江村会員ご夫妻
　　♡8月8日　中村会員ご夫妻

●会員数４２名　　●来客１0名
●出席会員数３１名（移動家族例会参加４１名）
●本日の出席率８８.５７％
●７月２８日の出席率（メーキャップ含む）100％

出席委員会　江村委員長出席報告

第1976回例会　令和7年9月1日

　本日は、京の奥座敷・貴船の川床にて自然に囲まれながら
皆様と親睦を深められることを大変うれしく思います。川の
音や涼しい風、美しい緑の中、日本の夏を五感で感じつつ、
心身ともにリフレッシュしていただければ幸いです。
　ロータリー活動は奉仕と親睦が重要であり、例会や奉仕活
動では形式に流れがちですが、こうした非日常の場で会員同
士が語り合う時間がクラブの結束を強めます。本日は普段交
流できない方との会話を楽しみ、今後の活動への力となるこ
とを願っています。また、開催にご尽力いただいたクラブ奉
仕・親睦奉仕委員会の皆様に心より感謝申し上げます。本日
の特別例会が皆様にとって素晴らしいひと時となりますよう
願い、開会のご挨拶といたします。どうぞごゆっくりお楽し
みください。

第1975回例会　令和7年8月25日
●今週の歌　「情熱の花」ザ・ピーナッツ
●卓　話　　クラブ会計報告

前年度事業報告／前年度決算報告      清水 良寛 直前幹事
前年度会計監査報告　　　      　伊藤 泰充 直前会計監事
今年度予算案　　　　　　　　　　清水 良寛 今年度会計

●歌の時間　「君が代」「我等の生業」

●卓　話　　「私の職業」　　中村 和久会員

伊藤S.A.A.ニコニコ報告

　本日は榎原会長、橋本幸治幹事、髙木クラブ奉仕理事はじめ
２０名の皆様にご協力頂きました。皆様有難うございました。
　【次週の会報でご協力の皆さま全員掲載します】

　●前回までの小計　　　　201,000円
　●本日のニコニコ箱　　　  76,000円（２０名）
　●累計のニコニコ箱　　　277,000円　



♪夏の移動家族例会　＠京都・貴船 べにや🎐


